Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público PMPF/SEMAD nº 003 de 29/11/2023, torna público, para

conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL, nos seguintes

termos:

ANEXO I: Candidatos aprovados nas vagas de ampla concorrência;

ANEXO II: Candidatos aprovados nas vagas reservadas a pessoa com deficiência.

O texto do presente Edital de Divulgação estará disponível para consulta no site oficial deste
Certame: www.fsaduconcursos.org.br

São Luís – MA, 29 de fevereiro de 2024.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003-022 de 29/02/2024

RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO PMPF/SEMAD Nº 003 DE 29/11/2023

mailto:concursos@fsadu.org.br

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I

RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

101 - Professor da Educação Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º ano) - 40h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

8

VAGAS

8

CAD RESERVA

1 3360023121 0317856220060 SSP MAGLEICIANE BARBOSA FRANCO 78,5

2 3360017911 0399497820105 SSP MAISABEL CRISTINA DA SILVA MENDES 73,5

3 3360015357 1433098 SSP TOELI DA SILVA DUARTE 73,0

4 3360003596 268783020035 GEJSPC MACRISTIANA NUCIACAO LIMA 72,5

5 3360031531 0354724820084 SSP MAJOAO DA CONCEICAO SILVA 72,5

6 3360031361 5590715 SSP GO GOSANDRA ASSUNÇÃO NEGREIROS RODRIGUES 69,5

7 3360019816 0001166998999 SSP MALUCIANA DE SOUSA SILVA 68,5

8 3360032251 784837 SSP TOKELMA DE SOUSA SILVA DIAS 66,0

9 3360020695 719492971 SSP MAAFONSO EVANGELISTA DE PAIVA SILVA 66,0

10 3360028467 0288389320050 SSP MAFRANCISCO WANDERSON ARAUJO SILVA 65,0

11 3360032642 0493555320133 SSP MAGUSTAVO SOUSA SILVA 65,0

12 3360016426 045076692012-0 SSP MAJEMIMA MARINHO ABREU 63,5

13 3360028521 057213062015-0 SSP MAIONEIDE ROCHA FERNANDES DA SILVA 63,0

14 3360022124 1119990 SSP TOMAYRA ALVES DOS SANTOS SILVA 62,5

15 3360015012 000089817298-5 SSP MACLEDER MELO JUNIOR 56,0

16 3360028157 0349912920087 SSP MAMONICA VIANA DA CRUZ 52,5

16 CANDIDATOS

102 - Professor da Educação Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º ano) - 25h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

13

VAGAS

13

CAD RESERVA

1 3360002603 0001239000992 SSP MAAELMA REIS DOS SANTOS 77,0

2 3360019085 OOO539603961 SSP MALADY ZU PEREIRA VIEIRA 76,0

3 3360025379 0279345820040 SSP MAROBSON DOS SANTOS BARBOSA 70,0

4 3360033037 153146920002 SSP MADAVID PEREIRA GOMES 70,0

5 3360032421 0000608640 SSP TOKATIA PEREIRA DE SOUSA 68,5

6 3360028955 0403440020102 SSP MAWELLYTA DOS SANTOS DA SILVA 68,5

7 3360031671 260556 SSP TOISTELI GOUVEIA DA SILVA OLIVEIRA 68,5

8 3360015306 021914182002-5 SSP MAMATHEUS SOUSA ARRAZ AMAZONAS 66,0

9 3360031042 036359602008-0 SSP MAJOABE FERNANDES DE ARAUJO 65,0

10 3360011408 0179535520011 SSP MABIANCA DA COSTA MARINHO PARREÃO 65,0

11 3360014059 0450122620120 SSP MALUANA BARROS 65,0

12 3360010142 0343068020071 SSP MAENEI MOTA DE AGUIAR 63,5

13 3360003278 998.264 SSP TOLARISSA MONTEIRO AMORIM 63,0

14 3360011998 038524432009-7 SSP MAANTONIO FRANCISCO LOPES DA CRUZ 62,5

15 3360006374 260749120033 SSP MAJULINEIDE BARROS BEZERRA 62,5

16 3360021918 0491763720139 SSP-MAESTER DE SOUSA REIS 62,5

17 3360022061 1128090993 SSP MASUZANA BARROS CONCEICAO MARINHO 61,0

18 3360023066 0287466520053 SSP MAMARIA RAIMUNDA PAIVA DOS SANTOS 60,0

19 3360028718 972772987 SSP MAEDILANE PEREIRA ROCHA SANTOS 60,0

20 3360006961 042269312011-2 SESP MAMARIELE ANDRADE SOUSA REIS 60,0

21 3360028564 993381 SSP TOSUZANA DOS SANTOS GOMES 60,0

22 3360018186 0363777820088 SSP MAISMAEL ELIAS DE SOUSA 57,5

23 3360000384 271453920044 SSP MAJOSÉ NÉLIO DOS REIS NUNES 53,5

24 3360017368 677200 SSP TOMÁRCIA CHAGAS DA SILVA 52,5

25 3360022469 0149981320009 SSP MAGISELMA TAVARES QUEIROZ 50,0

26 3360010096 988180 SSP TOLUANA MIRANDA MACEDO 50,0

26 CANDIDATOS

Página 1 de 5

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I

RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

103 - Professor Educação Infantil  - 40h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

8

VAGAS

8

CAD RESERVA

1 3360021161 0352294820082 MARANHAO MAANALINE DOS SANTOS FIGUEIREDO BRANDÃO 87,5

2 3360003111 0353146720080 SSP MAERINEIA FONSECA BARROS ARAUJO 86,0

3 3360002662 0001125374990 SSP MAMARIA APARECIDA EVANGELISTA CARNEIRO SILVA 83,5

4 3360013737 0710612320194 SSP MAWILLIAN ARAÚJO RODRIGUES 82,5

5 3360000041 170640520018 SSP MAFRANCISCO WILDEGLAN DOS SANTOS SILVA 82,0

6 3360018763 0299300720054 SSP MAJHONATA ARAÚJO CANTUARIO 80,0

7 3360001186 042543622011-0 SSP MAANTONIO CARREIRO VARÃO NETO 79,5

8 3360002611 800392973 SEJSP MAJOSUE SANTOS CARNEIRO 76,0

9 3360007869 032040982006-1 MATALITA UINNIE PEREIRA DA SILVA CHAVES 76,0

10 3360001658 021355272002-9 SSP MACRISTIANE DOS SANTOS NEVES 75,0

11 3360029501 028189372004-3 SSP MAPRISCILA DOMINGUES DO AMARAL 72,5

12 3360026847 0341983920074 SSP MAELISENE DOS SANTOS SILVA 72,5

13 3360018402 032362952006-0 SSP MAELIANE DOS SANTOS SILVA 70,0

14 3360007801 1393561 SSP TOKARLINE DA SILVA MARTINS 70,0

15 3360010843 2436936 SSP PAJOSE VALDECI PEREIRA DA SILVA 67,5

16 3360001798 0379342220090 SSP MAULA FABIANA MIRANDA DA SILVA 67,5

16 CANDIDATOS

104 - Professor Educação Infantil  - 25h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

13

VAGAS

13

CAD RESERVA

1 3360018011 878738975 SSP MAMAURICELIA DIAS DE ASSUNCAO 86,0

2 3360018356 0363282520080 SSP MAGENIDALVA SOARES SILVA 83,5

3 3360034751 047713782013-4 SSP MAESTER SAMPAIO SOUSA 81,0

4 3360009993 0287412120057 SSP MAARASIG CARNEIRO MORAIS 81,0

5 3360020181 0188687120012 SSP MALUCIVANE FERNANDES NUNES 80,0

6 3360024291 0441292420122 SSP MASAMARA DOS SANTOS FREITAS 78,5

7 3360028051 0498006420133 SSP MAJULIANA FARIAS LIMA 77,5

8 3360030429 0001226606994 SSP MAROSIENE DOS SANTOS OLIVEIRA 77,0

9 3360013834 0309806820066 SSP MAARYANA DA SILVA PAIVA 77,0

10 3360031921 0299934520059 SSP MAJULIANA RODRIGUES SOUSA 76,0

11 3360010614 042345792011-0 SESP MABRUNA OLIVEIRA E OLIVEIRA 76,0

12 3360005602 0431532820111 SSP MACAMILA MIRANDA BELFORT 75,0

13 3360012056 0323648020069 MAMONIQUE PEREIRA LIMA 72,5

14 3360015675 1138889 SSP TOMARIA DO BONFIM CHAGAS OLIVEIRA 72,0

15 3360006668 026088732003-8 SEEP MAANDRESSA DA SILVA MARTINS 70,0

16 3360020831 633405206 SSP SPMARIA LUIZA DIAS ASSUNÇAO LICO 68,5

17 3360032111 1001445 SSP TOJEYS RODRIGUES RESPLANDES SILVA 68,5

18 3360030781 0262015720037 SSP MADIANA DA SILVA ARAÚJO 67,5

19 3360018101 0751050620213 SSP MAGEISIELLY COSTA RODRIGUES 67,5

20 3360034718 0293086920056 SSP MAMARIA ANTONIA COSTA PEREIRA 66,0

21 3360029196 026913412003-0 SSP MARIVÂNIA SOUZA DA SILVA 65,0

22 3360022876 0457400420120 SSPMADEIDIANE LIMA DE SOUZA 65,0

23 3360011696 8052731 POLÍCIA CÍVIL PADANIELA SILVA MELO 65,0

24 3360033941 0539418720141 SSP MAMARIANA CHAVES DE OLIVEIRA 65,0

25 3360012871 0375242020096 SSP MARAFAELA THAYNÁ GOMES OLIVEIRA 65,0

26 3360033282 0387656120100 SSP MAJOSIANE DE SOUSA DOS ANJOS 65,0

26 CANDIDATOS

Página 2 de 5

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I

RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

105 - Professor Especialista em Educação Especial - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

1 3360017961 0161143320004 SSP MAILDEANE DOS SANTOS PAIXAO DO VALE 84,5

2 3360001844 0255221520032 SSP MAGILMARA LOPES TEIXEIRA 77,0

3 3360005921 0416937720117 SESP MASABINA CARNEIRO FERNANDES CONCEICAO 77,0

4 3360024283 0413461220100 SSP-MAERYKA VITORIA NASCIMENTO FERNANDES 74,5

4 CANDIDATOS

106 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano - CIÊNCIAS - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

1 3360003481 0204617720029 SSP MALEANNE TELES PEREIRA 78,0

2 3360028432 052614012014-5 SSP MAKAROLLYNE SANTANA PAIXÃO 76,5

3 3360025311 0352529820087 SSP MABRENDO DOS SANTOS CONCEICAO 72,0

4 3360024771 702585 SSP TOJAIRA ALCÂNTARA DOS SANTOS 70,0

4 CANDIDATOS

107 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – EDUCAÇÃO FÍSICA - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

1 3360027381 0351453820080 SSP MAERIC MEDRADO DA SILVA 79,5

2 3360001038 0500463420137 SSP MAIDENILDE MACIEL RODRIGUES 75,0

3 3360005025 1165488 SSP TOKELVIN JHONN DOS SANTOS NEVES 73,5

4 3360032871 0422414620113 SSP MARUTH DA SILVA CARDOSO 70,0

4 CANDIDATOS

108 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano - GEOGRAFIA - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1

VAGAS

1

CAD RESERVA

1 3360011726 0168602620017 SSP MAWEDER LIMA RIBEIRO 71,0

2 3360019255 0361754320087 SSP MAMIRALDO CARDOZO DIAS 62,5

2 CANDIDATOS

109 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano - HISTÓRIA - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1

VAGAS

1

CAD RESERVA

1 3360024984 0332974020075 SSP MAMAIARA DA SILVA BRASIL 82,5

2 3360006048 0312060320067 SESP MANAIANE DE LIMA GOMES 75,0

2 CANDIDATOS

110 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – LINGUA INGLESA - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

3

VAGAS

3

CAD RESERVA

1 3360018542 077787392023-0 SESP MAJOÃO PAULO DE ABREU ALMEIDA COSTA E PÓVOA 81,0

2 3360005611 07230162705 SSP MAGABRIEL ALVES DA SILVA 81,0

3 3360034361 0322426820068 SSP MAPATRICIA SANTANA DOS SANTOS 78,5

4 3360018143 180922220013 SSP MAIVONE RIBEIRO DE SOUSA MOTA 71,0

5 3360003766 032828592007-5 SSP MACÁSSIA OLIVEIRA DOS SANTOS 67,5

6 3360001208 696092 SSP TOCRISTIANE COELHO BARBOSA 61,0

6 CANDIDATOS

Página 3 de 5

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I

RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

111 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – LINGUA PORTUGUESA - 40h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1

VAGAS

1

CAD RESERVA

1 3360003162 657976 SSP TOSARA GABRIELA SILVA VIEIRA 80,0

2 3360016736 0241606320030 SSP MANEBIO CARVALHO SILVA 66,0

2 CANDIDATOS

112 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – LINGUA PORTUGUESA - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

3

VAGAS

3

CAD RESERVA

1 3360032677 291389 SSP TOELIZANGELA RIBEIRO LIMA DOS SANTOS 83,5

2 3360014971 0327093020075 SSP MAANALIA SOUSA MILHOMEM 79,5

3 3360034769 177530936 SSP MARAQUEL FERREIRA BARRETO 78,5

4 3360030283 0569579220159 SSP MARAFAELLA COELHO DOS SANTOS 77,0

5 3360019069 022572562002-2 SSP MASILVIA FARIAS DE OLIVEIRA SOUSA 76,0

6 3360011459 0471893920138 SSP MAJÚLIO LOPES CRUZ 66,0

6 CANDIDATOS

113 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – MATEMÁTICA  - 40h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1

VAGAS

1

CAD RESERVA

1 3360003693 863892 SSP TOLEE ANDRO ALVES DOS SANTOS 81,0

2 3360003375 0358849220086 SSP MAAIRTON PEREIRA DE SOUSA 76,0

2 CANDIDATOS

114 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – MATEMÁTICA  - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

3

VAGAS

3

CAD RESERVA

1 3360017521 180924220014 SSP MADENISE DE OLIVEIRA CIRQUEIRA DOS SANTOS 71,0

2 3360033878 1546624 SSP TOCHRISTYAN MARTINS DA SILVA COSTA 68,5

3 3360028254 1186701 SSP TOHENTONY COSTA DE ALMEIDA 67,5

4 3360024879 0359152620080 SSP MAALEFF NASCIMENTO SILVA 67,5

5 3360004789 0310506420064 SSPMABEATRIZ SILVEIRA SOUSA 62,5

6 3360009241 056825222015-1 SSP MALARA FERNANDA GOMES SANTOS 60,0

6 CANDIDATOS

115 - Professor em Educação Técnica e Superior - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

4

VAGAS

4

CAD RESERVA

1 3360034726 191945520012 SSP MAALFRED RINALD RIBEIRO TORRES 91,0

2 3360000686 041374792011-2 SSP MARODRIGO MARTINS CANTANHEDE 87,5

3 3360029137 067191782018-5 SSP - MADINAKSON LIMA DA COSTA 83,5

4 3360034513 0288858620050 SSP MAMARIA CATIA PINHEIRO CORREIA 83,5

5 3360018501 0343035520075 SSP MAJÉSSICA DE JESUS SANTOS 75,0

6 3360023406 428778950 SSP MASEGIO CRUZ SALES 72,0

7 3360014318 0413737920110 SSP MAFABRÍCIO MARTINS CANTANHEDE 70,0

8 3360030534 0742217320219 SESPDGPCII MARAINARA MORAIS BRAGA 70,0

8 CANDIDATOS

116 - Psicólogo - 30h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

1 3360002735 049064602013-0 SSP-MAMATHEUS DE CARVALHO 67,5

Página 4 de 5

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I

RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

116 - Psicólogo - 30h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

2 3360002671 0386591420104 SSP MATHIAGO KARAN SAEZ LAGE 67,5

3 3360017023 049482232013-0 SSP MAMATHEUS EDUARDO MOURA SILVA 65,0

4 3360033762 061904752017-5 SSP MAIZIS CAROLAINE BERSON PARREÃO 60,0

4 CANDIDATOS

117 - Assistente Social da Educação Básica - 20h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

1 3360028221 030168222005-7 SSP MARAFAELA CABRAL FARIAS 85,5

2 3360004241 022420402002-6 SSP MALAYLA RAIANE PIMENTEL BARROS 79,5

3 3360027011 1153637 SSP MAENEILDE LIMA DA SILVA 72,0

4 3360019352 0284404820042 SSP MASARA LOBAO DA SILVA 57,0

4 CANDIDATOS

118 - Professor Intérprete de Libras  - 40h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1

VAGAS

1

CAD RESERVA

1 3360001046 0369078950 SSP MAMARCILENE FERNANDES MANN 84,9

2 3360028041 0413299220104 SSP MATHALYTA BEZERRA FERREIRA 72,7

2 CANDIDATOS

Página 5 de 5

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO II

RESULTADO FINAL

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

101 - Professor da Educação Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º ano) - 40h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

1 3360003308 0330777820077 SSP MAROBSON SILVA OLIVEIRA 59,5

2 3360015012 000089817298-5 SSP MACLEDER MELO JUNIOR 56,0

3 3360001976 0000900946989 SSP MARAIMUNDO OLIVEIRA MARQUES 50,0

4 3360007648 0205348220023 P5 MASERGIO PEREIRA COSTA 47,5

4 CANDIDATOS

102 - Professor da Educação Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º ano) - 25h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

1 3360006651 0310256620061 SSP-MAGEOVANE ALVES DO CARMO 61,0

2 3360018291 0403777520104 SESPDGPCII MAJULIANO CAVALCANTE SILVA 55,0

3 3360034581 0148108620008 SSP MAGESLEY CRISLANE SILVA DINIZ DA PAZ 46,5

4 3360027975 1112992992 SSP MAELIUDE RODRIGUES OLIVEIRA 32,5

4 CANDIDATOS

103 - Professor Educação Infantil  - 40h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

1 3360000041 170640520018 SSP MAFRANCISCO WILDEGLAN DOS SANTOS SILVA 82,0

2 3360017988 043773502011-5 SSP MADANILO PABLO SILVA 67,0

3 3360031621 0540841420140 SSP MALUZIETE DA SILVA SOUSA 47,5

4 3360010657 988144 SSP TOERISVALDO ALVES FERREIRA 46,0

4 CANDIDATOS

104 - Professor Educação Infantil  - 25h

CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2

VAGAS

2

CAD RESERVA

1 3360016281 0324000120063 SSP MAGIZELY COSTA SILVA CANJÃO 48,5

1 CANDIDATO

Página 1 de 1